
1 

PROTOKÓŁ  Nr XLII/2023 

 

z obrad XLII sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 28 września 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Wiesława Wierzchosia 

 

Początek obrad sesji godz. 1000. 

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

Adp. 1. 

 

Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, który powitał Wójt Joannę 

Jabłońską, wszystkich przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości. Przewodniczący 

powitał również sołtysów, pracowników urzędu i osoby oglądające transmisję sesji.  

Na podstawie listy obecności stwierdził Quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał przez Radę. 

 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie gminy Leśniowice w 2022 roku oraz I półroczu 2023 

roku. 

5. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na 

obszarze województwa w 2022 i 2023 roku ze szczególnym uwzględnieniem Gminy 

Leśniowice.  

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chełmie w sprawie stanu chorób 

zakaźnych zwierząt na terenie powiatu chełmskiego oraz zasad prawidłowego 

zabezpieczania gospodarstw przed wniknięciem czynnika zakaźnego. 

7. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

a)  opinia komisji społecznej. 

8. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 r. 

  a) Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice; 

  b) Wójta Gminy Leśniowice. 
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9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

c) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie Gminy Leśniowice; 

d) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Leśniowice; 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania; 

f) uchwalenia Regulaminu korzystania z sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Leśniowicach; 

g) wyrażenia zgody dla gminy Leśniowice na zbycie nieruchomości. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

11. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad XLI sesji Rady 

Gminy oraz działaniach między sesjami. 

12. Wolne wnioski - informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Następnie zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub propozycje do 

przedstawionego porządku obrad. 

Głos zabrała Wójt Joanna Jabłońska, która poprosiła o wprowadzenie pod obrady sesji 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Chełmskiego na realizację zadania polegającego na opracowaniu kompleksowej dokumentacji 

projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1835L na 

odcinku Rożdżałów – Leśniowice”. Propozycja podjęcia powyższej uchwały została poddana 

dyskusji podczas wspólnego posiedzenia komisji RG w dniu 21 września br. podczas której to 

radni wyrazili zgodę na udzielenie takiej pomocy. 

 

Radni nie zgłosili więcej propozycji ani uwag, w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w  którym porządek został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Adp. 2. 

 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący poinformował że Radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania 

się z projektem Protokołu poprzez korzystanie z programu e-sesja i zapytał, czy Radni mają 

uwagi do tak przedstawionego dokumentu.  
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Radni nie zgłosili uwag i protokół Nr XLI z poprzednich obrad sesji został przyjęty 

jednogłośnie - 15 głosami „za”. 

 

Adp. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W punkcie tym Przewodniczący przypomniał Radnym że wnioski i interpelacje Radni 

składają na piśmie do Przewodniczącego Rady i w związku z powyższym poprosił o ustne 

przedstawienie interpelacji i zapytań oraz złożenie ich w formie pisemnej, jednocześnie 

informując że zostaną one przez niego niezwłocznie przekazane do Pani Wójt i przypomniał że 

odpowiedzi na nie będą udzielane w terminie 14 dni od złożenia oraz będą udostępniane na 

Biuletynie Informacji Publicznej.  

 Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań. 

 

Adp. 4. 

 

Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Leśniowice w 2022 roku oraz I półroczu 2023 roku. 

 

W punkcie tym Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Komendanta Posterunku 

Policji w Żmudzi asp. szt. Jarosława Stopę. 

Komendant zabierając głos omówił najistotniejsze zadania z zakresu: zagrożeń 

przestępczością, pracy prewencyjnej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizacji 

programów edukacyjnych, zabezpieczania imprez oraz zdarzeń w ruchu drogowym. 

Następnie radni podjęli dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Pierwszy głos zabrał Radny Wierzchoś, który zapytał jak, pod względem 

bezpieczeństwa, wypada gmina Leśniowice na tle innych gmin. 

Komendant poinformował, że Leśniowice i Biopole są najspokojniejszymi gminami.  

Głos zabrał również Radny ks. Jacenty Sołtys, który zapytał czy w związku 

z wypadkiem śmiertelnym młodego motocyklisty, będą podejmowane jakieś kroki w celu 

wyeliminowania młodych, nieposiadających prawa jazdy kierowców motorów z ruchu 

drogowego. Radny zasugerował, że może policja powinna przeprowadzić rozmowy 

z rodzicami tych chłopaków, którzy jeżdżą bez uprawnień po ulicach, niejednokrotnie na 

jednym kole i bardzo szybko. 

Komendant poinformował, że rozmowa z rodzicami to jest jakaś prewencja w tym 

zakresie i dodał, że dzielnicowi przeprowadzą takie rozmowy.  

Radna Monika Mazur poinformowała, że wielokrotnie spotyka rowerzystów, którzy 

jadąc na rowerze zamiast trzymać kierownicy trzymają telefon. Stwarzając zagrożenie dla 

siebie i innych uczestników ruchu drogowego, nie patrząc co się dzieje dokoła tylko w telefon.  

Radny Wiesław Wierzchoś zapytał, czy w szkołach odbywają się spotkania policji 

z uczniami.  

Komendant powiedział, że obowiązkiem policji na początku roku szkolnego jest 

przeprowadzenie spotkań. Dodał, że podczas spotkań tych, zostaną poruszone wszystkie te 

problemy o których mówią radni. 

Radna Jolanta Harmata podziękowała komendantowi za interwencję w kumowie 
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i zwiększenie patroli. 

Komendant zaapelował do radnych i sołtysów, by często powtarzające się wykroczenia 

drogowe zgłaszać na mapę zagrożeń. Wtedy zostaną zwiększone tam patrole policji. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Posiedzenia podziękował Komendantowi 

Posterunku Policji w Żmudzi za przedłożenie informacji. 

 

Informacja Komendanta stanowi załącznik Nr 4 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 5. 

 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze 

województwa w 2022 i 2023 roku ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice. 

 

W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, że nie przybył 

delegat z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska jest zobowiązany do odczytania 

przesłanej przez WIOŚ informacji chyba, że radni zapoznali się z nią, gdyż zamieszczona była 

na portalu E-sesja. 

Radni poinformowali Przewodniczącego, że zapoznali się z informacją i zaproponowali 

przejście do kolejnego punktu obrad. 

 

Informacja WIOŚ stanowi załącznik Nr 5 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 6. 

 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chełmie w sprawie stanu chorób zakaźnych 

zwierząt na terenie powiatu chełmskiego oraz zasad prawidłowego zabezpieczania 

gospodarstw przed wniknięciem czynnika zakaźnego. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Wiesław Wierzchoś o przedłożenie informacji 

poprosił Pana Arnolda Sawickiego zastępcę powiatowego lekarza weterynarii, który omówił 

trzy jednostki chorobowe tj., Afrykański pomór świń, ptasia grypa, wścieklizna. 

Pan Sawicki poinformował, że Afrykański pomór świń, to szybko szerząca się, zakaźna 

choroba wirusowa, na którą podatne są świnie domowe, świniodziki oraz dziki. W przypadku 

wystąpienia ASF w stadzie dochodzi do dużych spadków w produkcji: zakażenie przebiega 

powoli i obejmuje znaczny odsetek zwierząt w stadzie, przy czym śmiertelność zwierząt sięga 

nawet 100%. Przyjmuje się, że okres inkubacji choroby wynosi 15 dni (okres inkubacji w 

środowisku naturalnym: 4-19 dni, w przypadku choroby o ostrym przebiegu: 3-4 dni). Wirus 

jest wyjątkowo odporny na działanie niskich temperatur i zachowuje właściwości zakaźne we 

krwi, kale, tkankach (zwłaszcza surowych, niedogotowanych produktów z mięsa wieprzowego 

lub dzików) przez okres nawet 3-6 miesięcy. 

Najczęstszym sposobem zakażenia zwierząt jest bezpośredni lub pośredni kontakt ze 

zwierzętami zakażonymi. Rozprzestrzenianie się wirusa jest stosunkowo łatwe za 

pośrednictwem osób i pojazdów odwiedzających gospodarstwo, skażonego sprzętu i narzędzi, 

zwierząt mających swobodny dostęp do gospodarstwa (gryzonie, koty, psy), jak również przez 
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skażoną paszę, wodę oraz skarmianie zwierząt odpadami kuchennymi (zlewkami) 

zawierającymi nieprzetworzone mięso zakażonych świń lub dzików. 

Na 21 ognisk afrykańskiego pomoru świń aż 13 wystąpiło w woj. lubelskim, m.in. 

w powiecie parczewskim, lubartowskim i radzyńskim. Jednak największe spustoszenie robi 

w powiecie parczewskim. Wyznaczono tam aż 8 ognisk ASF, w dwóch z nich utrzymywano 

powyżej tysiąca świń, reszta, to niewielkie chlewnie, często przydomowy chów. Dwudzieste 

pierwsze ognisko ASF wyznaczono 18 sierpnia 2023 r. w gospodarstwie, w którym 

utrzymywano łącznie 35 świń, położonym w miejscowości Glinny Stok, gmina Siemień, 

powiat parczewski w województwie lubelskim.  

Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF, w związku z czym choroba ta nie 

stwarza zagrożenia dla ich zdrowia lub życia. 

Jeżeli chodzi o ptasią grypę Pan Sawicki powiedział, że jest to choroba zakaźna, która, 

jak sama nazwa wskazuje, dotyczy głównie ptaków – zarówno dzikich, jak i hodowlanych. 

Wirus ptasiej grypy może przekraczać barierę gatunkową i zarażać inne zwierzęta, np. psy, 

koty, świnie. Niestety wirus ten może infekować również ludzi. Szczególne obawy budzi 

szczep H5N1 ponieważ mutuje szybko i ma zdolność do pozyskiwania genów od wirusów 

infekujących inne gatunki zwierząt. Co więcej, to właśnie wirus H5N1 spowodował najwięcej 

ciężkich przypadków zakażenia i zgonów wśród ludzi. 

Wirus ptasiej grypy H5N1, który naturalnie występuje u ptactwa dzikiego i drobiu 

domowego może przenosić się na ludzi poprzez kontakt z zakażonymi odchodami ptaków, ich 

wydzielinami z nosa, ust i oczu. Teoretycznie, wspomnianym wirusem można zakazić się na 

skutek połknięcia zanieczyszczonej wody (np. podczas pływania), czy też poprzez bezpośredni 

kontakt z wodą zawierającą cząsteczki wirusa (gdy dostanie się ona do nosa lub spojówek). 

Jednakże przeniesienie się wirusa z ptactwa na człowieka jest zjawiskiem stosunkowo rzadkim. 

W tym miejscu warto podkreślić, że spożywanie mięsa drobiowego i jaj zakażonych ptaków, 

które zostały poddane uprzednio obróbce termicznej jest bezpieczne dla zdrowia. Przyjmuje 

się, że temperatura wewnątrz mięsa powinna wynosić co najmniej 74℃, aby wykluczyć ryzyko 

infekcji. Jednocześnie należy zaznaczyć, że powszechnie nie obserwuje się przenoszenia 

wirusa ptasiej grupy pomiędzy ludźmi. 

Istnieje kilka sposobów, których wprowadzenie do codziennego życia może pomóc 

w zmniejszeniu ryzyka infekcji wirusem ptasiej grypy. Jak wcześniej wspomniano, zarówno 

mięso drobiowe, jak i jaja pochodzące od drobiu należy poddawać obróbce termicznej 

(minimum 70℃). W tym miejscu należy zaznaczyć, że niska temperatura nie zabija wirusa. 

Stąd np. mrożenie mięsa nie jest skuteczną metodą na jego pozbycie się. Ważne jest również 

zachowanie odpowiedniej higieny w kuchni podczas przygotowywania dań, których 

składnikiem jest mięso drobiowe. Zaleca się dokładne mycie wszystkich przedmiotów (np. 

desek do krojenia, sztućców, misek), które miały kontakt z surowym drobiem. W tym celu 

najlepiej stosować detergenty. Aby ograniczyć ryzyko zakażenia, dobrze jest również unikać 

kontaktu z ptasimi odchodami (np. podczas mycia okien). Jeżeli jest to nieuniknione, należy 

stosować środki higieny osobistej (np. rękawiczki). Ważną zasadą jest również to, aby nie 

dotykać martwych lub chorych ptaków (zarówno dzikich, jak i hodowlanych) bez stosownego 

zabezpieczenia. Z kolei osoby, które zajmują się hodowlą drobiu powinny być zaopatrzone 

w maski i kombinezony. 

Na terenie powiatu w czerwcu tego roku pojawiło się rozporządzenie Powiatowego 

Lekarza Weterynarii W Chełmie, zgodnie z którym Stańków, Horodyszcze, Okszów oraz część 
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miasta (ograniczona od wschodu ulicą Okszowską, od południa drogą krajową nr 12, 

a od zachodu drogą wojewódzką nr 812) należą do strefy objętej zakażeniem wysoce zjadliwej 

grypy ptaków. 

Na terenie strefy obowiązuje m.in. bezwzględny nakaz trzymania drobiu lub innych 

ptaków w odosobnieniu, by ograniczyć kontakt z dzikim ptactwem, które może przenosić 

wirusa H5N1. Odpowiednio zabezpieczona ma być też pasza i woda, a po kontakcie z drobiem 

osoby wchodzące lub wychodzące z gospodarstwa powinny odkażać ręce i obuwie 

oraz skorzystać z mat dezynfekcyjnych, wyłożonych przed wejściem do budynku 

inwentarskiego. 

Kolejna jednostka chorobową która omówił Pan Sawicki była wścieklizna. Choroba ta 

jest jedną z najdłużej znanych i najgroźniejszych chorób odzwierzęcych. Wścieklizna jest 

wirusową chorobą zakaźną dotykającą centralnego układu nerwowego, na którą wrażliwe są 

wszystkie gatunki ssaków, w tym ludzie. Okres inkubacji choroby wynosi od kilku dni do kilku 

miesięcy. Wirus wścieklizny jest wrażliwy na wysoką temperaturę i światło słoneczne, ale 

jednocześnie jest wysoce odporny na niskie temperatury. W Polsce rezerwuarem wścieklizny 

jest lis rudy. 

Okres inkubacji choroby (czyli okres od momentu zakażenia do wystąpienia objawów 

klinicznych) jest różny i zależy m.in. od ilości wprowadzonego do organizmu wirusa, jego 

zjadliwości, wrót zakażenia (miejsca zranienia), charakteru (rozległości) ran oraz gatunku 

i wieku wrażliwego zwierzęcia. Przyjmuje się, że okres inkubacji u zwierząt trwa od kilku dni 

do ponad 7 lat, przy czym przeważnie wynosi: 

• u małych zwierząt (pies, kot, owca, koza, świnia) - od kilku do 90 dni; 

• u dużych zwierząt (bydło, koniowate) - od kilku do 180 dni. 

W przypadku objawów nasuwających podejrzenie wścieklizny bądź też znalezienia 

martwego zwierzęcia (np. lis, nietoperz) sprawę należy zgłosić do właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii, który oceni, czy podejrzenie jest zasadne. 

Okres wylęgania wirusa u człowieka wynosi przeciętnie 4‒12 tygodni, lecz może być 

krótszy (rzadziej dłuższy). Jeśli dana osoba nie otrzyma odpowiedniej profilaktyki 

poekspozycyjnej  po potencjalnym narażeniu na wściekliznę, wirus może powodować 

zapalenie mózgu, ostatecznie doprowadzając do śmierci. 

Pierwsze objawy choroby u człowieka to mrowienie, kłucie, palenie, pieczenie 

w miejscu ugryzienia i inne objawy mało charakterystyczne, np. gorączka, ból głowy, złe 

samopoczucie, mdłości, uporczywy kaszel. Wkrótce pojawia się i szybko narasta silne 

podniecenie, niepokój ruchowy, zaburzenia mowy, omamy wzrokowe i słuchowe. Różne 

bodźce, nawet słabe, wywołują drgawki, bolesne skurcze mięśni jamy ustnej, gardła i krtani. 

Charakterystycznym objawem wścieklizny u człowieka jest wodowstręt i światłowstręt. 

W ostatnim stadium dochodzi do porażeń i po kilku dniach choroba kończy się zgonem. 

Podstawowe zasady zachowania się wobec zwierząt w celu uniknięcia zakażenia 

wścieklizną: Nie dotykać, nie głaskać nieznanych/obcych zwierząt domowych i dzikich, 

niezależnie od ich zachowania. Nie dokarmiać zwierząt dzikich. Obserwacje zwierząt dzikich 

przeprowadzać z bezpiecznej odległości. 

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący obrad poprosił radnych o podjęcie dyskusji. 

Pierwsza w dyskusji zabrała głos Radna Monika Mazur, która zapytała po jakim czasie 

chory kot na wściekliznę zaczyna zarażać.  
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Pan Sawicki poinformował, że po kilku dniach. Dodał, że wirus wścieklizny przenosi 

się głównie poprzez kontakt śliny zakażonego zwierzęcia z uszkodzoną skórą lub błoną śluzową 

(pogryzienie). Zakażenie możliwe jest również m.in. drogą aerogenną, dospojówkową lub 

poprzez transplantację narządów.  

 Radna Edyta Stasiuk – Ciołek zapytała jakie są objawy ptasiej grypy. 

Pan Sawicki poinformował, że u drobiu są to: 

− zwiększona śmiertelność; 

− znaczący spadek pobierania paszy i wody; 

− objawy nerwowe takie jak: drgawki, skręt szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność 

ruchów; 

− duszność; 

− sinica i wybroczyny; 

− biegunka; 

− nagły spadek nieśności. 

 

W dalszej części dyskusji Radna Ciołek – Stasiuk zapytała, jakie są wymogi uboju  

świni na własne potrzeby.  

Dopuszcza się dokonywanie uboju świń we własnym gospodarstwie w celu pozyskania 

mięsa na użytek własny. Hodowca zobowiązany jest zgłosić zamiar uboju świni do właściwego 

miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii na co najmniej 48 godziny przed planowanym 

ubojem. Mięso pochodzące ze świń ubitych na własny użytek musi być przeznaczone na 

własne, domowe potrzeby i nie może być wprowadzane do obrotu.  

Nowe rozporządzenie wprowadza zmiany, które różnicują wymagania dla gospodarstw 

utrzymujących świnie wyłącznie w celu produkcji mięsa na użytek własny. Znalazły się w nim 

zapisy mówiące, że gospodarze nie będą musieli sporządzać spisu posiadanych świń 

z podziałem na prosięta, warchlaki, tuczniki, lochy, loszki, knury i knurki. Nie będzie też 

konieczności jego bieżącego aktualizowania. W kolejnym punkcie odstąpiono od obowiązku 

prowadzenia rejestru środków transportu do przewozu świń, paszy lub produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego wjeżdżających na teren gospodarstwa. Ponadto nie będzie 

obowiązku rejestrowania wejść osób do pomieszczeń, w których utrzymuje się świnie. 

Nie będzie konieczności stosowania się do nakazu wykonywania w danym 

gospodarstwie czynności związanych z obsługą świń wyłącznie przez osoby, które wykonują 

te czynności tylko w danym gospodarstwie. Odstąpiono także od obowiązku stosowania przed 

obsługą świń środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się afrykańskiego 

pomoru świń (ASF). Obejmie to m.in. mycie i odkażanie rąk, oczyszczanie i odkażanie obuwia, 

bieżące oczyszczanie i odkażanie narzędzi oraz sprzętów wykorzystywanych do obsługi świń. 

Przy chowie świń na własne potrzeby nie zakazuje się osobom postronnym wchodzenia 

do budynków, w których przebywają świnie. Monitoring i zwalczanie gryzoni również nie 

będzie obowiązkowe. 

W gospodarstwach położonych na obszarach z ograniczeniami związanymi z ASF 

i w których prowadzona jest hodowla świń na własny użytek, nie będzie obowiązku wykładania 

mat dezynfekcyjnych. Nie trzeba będzie tego robić przed wejściami i wyjściami do 

gospodarstwa. Także przed wjazdami i wyjazdami z takich gospodarstw. 

Wprowadzone zmiany dotyczą też kwestii wykonywania badań laboratoryjnych na 

obecność ASF wykonywanych przy uboju świń na użytek własny. Badanie to dla wszystkich 
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obszarów objętych ograniczeniami wykonywać się będzie tylko w przypadku podejrzenia ASF. 

Decyzję dotyczącą konieczności wykonania badania pozostawiono w gestii Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

Obniżone wymagania obejmą też przemieszczanie świń hodowanych na własny użytek. 

Na obszarach wolnych od ASF możliwe będzie przemieszczenie ich pomiędzy 

gospodarstwami. Oczywiście jeżeli znajdują się one na terenie tej samej lub sąsiadujących 

gmin. Natomiast w przypadku przemieszczenia świń utrzymywanych na obszarach objętych 

ograniczeniami I–III konieczne będzie spełnienie wszystkich wymagań oraz wzmocnionych 

środków bioasekuracji. 

Na tym zakończono dyskusję. Przewodniczący podziękował Panu Arnoldowi 

Sawickiemu zastępcy powiatowego lekarza weterynarii za przedłożenie informacji. 

 

 

Po zakończeniu punktu 6 Przewodniczący o godzinie 1128 ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godzinie 1145. 

 

Adp. 7. 

 

Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady o przedłożenie informacji poprosił Panią Monikę 

Durko Kierownika Referatu Organizacyjnego.  

Pani Durko zabierając głos poinformowała, że w roku szkolnym 2022/2023 na terenie 

gminy funkcjonowały 2 ośmioklasowe szkoły podstawowe. Obie szkoły były prowadzone 

przez Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorządowe. Następnie szczegółowo 

omówiła takie zagadnienia jak: liczebność w klasach oraz liczby oddziałów w szkołach w roku 

szkolnym, dowóz uczniów do szkół, stan zatrudnienia w szkołach, dożywianie oraz wyniki 

egzaminu ósmoklasisty. 

W dalszej części punktu Przewodniczący poprosił o zapoznanie Radnych z opinią 

Komisji Społecznej, dotyczącą omawianej informacji.  

Opinię komisji odczytała Przewodnicząca Barbara Jamróz. 

Po wysłuchaniu opinii Radna Monika Mazur podziękowała Dyrektorowi SP w Sielcu 

Piotrowi Janiakowi za wyniki nauczania osiągnięte przez szkołę.   

Do podziękowań dołączyła Radna Barbara Jamróz, która pogratulowała Panu Janiukowi 

oraz powiedziała, że nie można pomijać Dyrektor SP w Leśniowicach, która również dba o 

wysoki poziom nauczania w szkole oraz by szkoła była dobrze wyposażona, pozyskując ze 

źródeł zewnętrznych, dodatkowe środki finansowe.   

 

Informacja oświatowa stanowi załącznik Nr 6 niniejszego protokołu. 

Opinia Komisji Społecznej stanowi załącznik Nr 7 niniejszego protokołu. 

Adp. 8. 

 

Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 r. 

a) Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice; 

b) Wójta Gminy Leśniowice. 
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 W punkcie tym Przewodniczący zapoznał radnych z informacją z przeprowadzonej 

analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2022 rok. 

 Następnie o przedłożenie informacji z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych kierowników referatów i jednostek podległych, poprosił Panią Joannę Jabłońską 

Wójt Gminy Leśniowice. 

Radni nie odnieśli się do przedłożonych informacji, w związku z powyższym 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 r. Przewodniczącego 

Rady Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 8 niniejszego protokołu. 

 

Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 r. Wójta Gminy 

Leśniowice stanowi załącznik Nr 9 niniejszego protokołu. 

 

 

Adp. 9. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023; 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Lucynę Sak  

Skarbnik Gminy o uzasadnienie przedmiotowej uchwały. 

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2023 planuje się dokonać następujących zmian tj.: 

Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 2 218 006,20  zł  z tytułu: 

1) dotacji celowej na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2022 r. – 82 062,20 zł; 

2) części oświatowej subwencji ogólnej – 17,00 zł; 

3) uzupełnienia subwencji ogólnej – 1 627 118,00 zł; 

4) środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa – 474 809,00 zł; 

5) dofinansowanie ze środków PFRON w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – 

osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej” – 34 000,00 zł. 

Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 2 238 330,00 zł z przeznaczeniem na:  

1) zwiększenie pomocy finansowej dla powiatu Chełmskiego na zwiększone koszty 

opracowania dokumentacji projektowej na „Rozbudowę drogi powiatowej na odcinku 

Rozdziałów – Leśniowice” – 11 259,00 zł; 

2) bieżące utrzymanie dróg gminnych – 160 000,00 zł; 

3) zwiększenie nakładów finansowych na dokumentację projektową na przebudowę drogi 

wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w Sielcu Zmiana związana jest z ceną 

najkorzystniejszej oferty złożonej na opracowanie dokumentacji projektowej (koszt 36 

tys. złotych) – 1 000,00 zł; 

4) budowę infrastruktury turystycznej tj. altanki, parasoli za plaży nad zalewem Maczuły 

28 200,00 zł; 
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5) budowę systemu monitoringu wizyjnego nad zalewem "Maczuły" polegającej na 

montażu słupa elektrycznego wraz z kameą wizyjną oraz położenie kabla elektrycznego 

do nowo wybudowanego słupa i wiaty – 25 000,00 zł; 

6) bieżącego utrzymania mienia gminy – 70 000,00 zł; 

7) wniesienie wkładu pieniężnego do spółki SIM Lubelskie zgodnie z uchwałą Rady 

Gminy z dnia 28.03.2023 r. – 474 809,00 zł; 

8) podatek VAT należny od wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki SIM Lubelskie 

wniesionego w formie dwóch działek w obrębie Majdan Leśniowski – 17 445,00 zł; 

9) bieżące wydatki związane z prowadzeniem urzędu gminy – 150 000,00 zł; 

10) dotacji dla LSOS z przeznaczeniem na kształcenie w zakresie szkoły podstawowej – 

560 000,00 zł; 

11) zwiększenia odpisu zna ZFSS dla nauczyciela w Sz. P. w Leśniowicach – 17,00 zł; 

12) dowożenie uczniów do szkół na terenie naszej gminy oraz uczniów 

z niepełnosprawnościami do placówek edukacyjno - wychowawczych – 85 000,00 zł; 

13) pokrycie kosztów pobytu w domu pomocy społecznej dla osób przebywających w tego 

typu ośrodkach wsparcia – 180 000,00 zł; 

14) opłacenie pobytu osób bezdomnych z terenu gminy w schroniskach – 34 000,00 zł, 

15) wypłaty dodatków mieszkaniowych w ramach zadań własnych – 1 400,00 zł; 

16) wspófinansowanie pobytu dzieci z terenu naszej gminy w pieczy zastępczej za pobyt 

7 dzieci – 22 000,00 zł; 

17) bieżące utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, głównie na wynagrodzenia dla 

9 pracowników wraz z pochodnymi od wynagrodzeń z  powodu że 3 pracowników 

nabywa prawo do nagrody jubileuszowej oraz znaczy wzrost płacy minimalnej w roku 

bieżącym oraz bieżące wydatki związane z funkcjonowaniem ośrodka energia 

elektryczna, opał. W celu spełnienia wymogu dostępności miejsca dla osób 

z niepełnosprawnościami konieczne było przełożenie kostki brukowej przed 

budynkiem GOPS co również przyczyniło się do deficytu środków finansowych 

w wysokości – 150 000,00 zł; 

18) opłacenie wynagrodzenia osób zatrudnionych przez świadczeniu usług opiekuńczych – 

7 000,00 zł; 

19) bieżące utrzymanie oczyszczalni ścieków – 5 000,00 zł; 

20) kontynuację realizacji programu „Czyste powietrze” w ramach którego funkcjonuje 

punkt konsultacyjno – informacyjny dla mieszkańców naszej gminy w zakresie 

wymiany starych  pieców  co. oraz docieplenia budynków, zwiększanie wynika 

z weryfikacji i akceptacji złożonych wniosków o dofinansowanie – 9 000,00 zł; 

21) usuwanie odpadów zawierających azbest z terenu naszej gminy polegającego na 

odbiorze , demontażu, transporcie i utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest 

– 60 000,00 zł; 

22) zakup 3 szt tablic ogłoszeniowych do 3 sołectw gminy (Kumów Plebański, Majdan 

Leśniowski, Plisków) oraz tabliczek kierunkowych w miejscowości Wygnańce – 

5 800,00 zł + 2 400 = 8 200 zł; 

23) prowadzenie bieżącej działalności Samorządowego Ośrodka Kultury – 130 000,00 zł; 

24) bieżąca działalność Biblioteki  - 15 000,00 zł; 

25) realizację zadania w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – osoby niepełnosprawne 

w administracji i służbie publicznej w wyniku czego zostanie wyposażone stanowisko 
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pracy Gospodarza obiektów sportowych (w kablową maszynę czyszczącą  22 988,96 

zł, odkurzacz do pracy na sucho i mokro 2 129,00 zł, zamiatarkę mechaniczną 2 107,10 

zł, szafy, regały, krzesło 2 977,04 oraz akcesoria do utrzymania czystości w postaci 

myjki do okien, mapy, szczotki szufelki itp.) – 34 000,00 zł. 

Skarbnik poinformowała również, że planuje się zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 1 

463 000,00 zł z tytułu:  

1) odstąpienia od ponoszenia nakładów finansowych w roku bieżącym na planowaną 

inwestycję pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Kasiłan” – 313 000,00 zł. Odstąpiono od budowy drogi, ze względu na 

niewystarczający poziom dofinasowania z ze środków  ze środków budżetu 

Województwa Lubelskiego na  w stosunku do najkorzystniejszej oferty złożonej  

w postepowaniu przetargowym. 

2) odstąpienia od ponoszenia nakładów finansowych w roku bieżącym na planowaną 

inwestycję pn. „Budowa parkingu przy zbiorniku wodnym Maczuły - dokumentacja 

projektowa” – 20 000,00 zł. Odstąpiono od opracowywania odrębnej dokumentacji na 

budowę parkingu przy zbiorniku wodnym Maczuły. Budowa parkingu została ujęta 

w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych  zadania inwestycyjnego  pn. Rozbudowa 

infrastruktury kulturalno – rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym Maczuły w gminie 

Leśniowice w ramach 8 naboru. 

3) odstąpienia od ponoszenia nakładów finansowych w roku bieżącym na planowaną 

inwestycję pn. „Budowa sieci wodociągowej do zbiornika wodnego Maczuły” – 

380 000,00 zł, W roku 2023 opracowano dokumentację projektową na powyższe 

zadanie.  Budowa sieci wodociągowej została ujęta w ramach złożonego wniosku 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych  zadania inwestycyjnego  pn. Rozbudowa infrastruktury 

kulturalno – rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym Maczuły w gminie Leśniowice 

w ramach 8 naboru. Planowany termin realizacji inwestycji  lata 2024-2025. 

4) odstąpienia od ponoszenia nakładów finansowych w roku bieżącym na planowaną 

inwestycję pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Wierzbica” – 250 000,00 zł, zmniejszenie jest spowodowane  

odstąpieniem w roku bieżącym z realizacji inwestycji. W ramach zadania w bieżącym 

roku zostanie zaktualizowana dokumentacja projektowa. 

5) odstąpienia od ponoszenia nakładów finansowych w roku bieżącym na planowaną 

inwestycję pn. „Budowa hybrydowego oświetlenia drogowego na terenie gminy 

Leśniowice” – 50 000,00 zł, Gmina Leśniowice złożyła wniosek o dofinansowanie 

zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”. Inwestycja przewidziana do realizacji w latach 

2024-2025. 

6) odstąpienia od ponoszenia nakładów finansowych w roku bieżącym na planowaną 

inwestycję pn. „Modernizacja infrastruktury kulturalnej w zakresie przebudowy 

i rozbudowy siedziby Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach – I etap” – 

450 000,00 zł. Zmiana związana jest z zawarciem umowny na realizację niniejszego 

zadania i wynikającego z zawartej umowy harmonogramu płatności. 
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Pani Sak ponadto dodała, że zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu 

planowanych do zaciągnięcia kredytów długoterminowych o kwotę 1 442 676,20 zł. Przychody 

po zmianach wynoszą 5 433 131,91 zł. Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie 4 

903 131,91 zł są przychody pochodzące z kredytu i pożyczki długoterminowej, nadwyżki z lat 

ubiegłych oraz wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

Po uzasadnieniu uchwały Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem czy 

mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu uchwały.  

Radny Paweł Bis zapytał, czy będziemy zaciągali kredyt.  

Skarbnik poinformowała, że ta kwota kredytu jest stale planowana w budżecie 

z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego przeznaczonego na pokrycie wydatków 

tylko inwestycyjnych. 

Radny Bis zapytał również, czy na spłatę tego kredytu dostaniemy pieniądze od państwa 

lub innego źródła dofinansowania. 

Skarbnik poinformowała, że w tym przypadku nie. Gmina musi spłacić go z własnych 

środków.  

W dalszej części punktu Wiceprzewodnicząca Mazur odczytała projekt uchwały.  

Ponieważ radni nie zgłosili pytań czy też uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/269/2023 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023, została przyjęta jednogłośnie – 

15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLI/269/2023 stanowi załącznik Nr 10 niniejszego protokołu.  

 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

 

W kolejnym podpunkcie Przewodniczący Rady o zabranie głosu ponownie poprosił 

Panią Sak Skarbnik Gminy. 

Skarbnik uzasadniając celowość podjęcia przedmiotowej uchwały poinformowała, że 

dochody bieżące prognozowane w 2023 r. zmieniono  o kwotę wynikającą ze zmian dochodów 

w uchwale budżetowej. Dochody majątkowe prognozowane w 2023 r. zmieniono  o kwotę 

wynikającą ze zmian dochodów w uchwale budżetowej. 

Wydatki bieżące zaplanowane w 2023 roku zmieniono o kwotę wynikającą ze zmian 

wydatków w uchwale budżetowej. Wydatki majątkowe zaplanowane w 2023 roku zmniejszono 

o kwotę wynikającą ze zmian wydatków w uchwale budżetowej. Wydatki majątkowe 

zaplanowane w 2024 roku zmniejszono o kwotę 1 200 000,00 zł z tytułu odstąpienia od 

realizacji zadania pn. „Budowa hybrydowego oświetlenia drogowego na terenie gminy 

Leśniowice”. 

W latach 2024 -2026 dokonano zmniejszenia wydatków przeznaczonych na obsługę 

długu. W roku 2023 uległ zmniejszeniu deficyt budżetu gminy. Kwota planowanych 

przychodów w 2023 roku uległa zmniejszeniu. Planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 

2023 i latach następnych uległa zmniejszeniu.  

Przyjęte w wieloletniej prognozie wielkości spełniają relację wynikającej z art. 243 

ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 Skarbnik poinformowała, że w uchwale uległy zmianie zapisy dotyczące przedsięwzięć 

na projekty, projekty i zadania (wydatki majątkowe) i tak: 



13 

1. „Budowa sieci wodociągowej do zbiornika wodnego Maczuły”– zaplanowane zadanie 

inwestycyjne w 2023 roku przesunięto do realizacji na roku 2024, zmniejszając tym 

samym nakłady finansowe w 2023 roku o kwotę 380 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł. 

2. „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Wierzbica”– zaplanowaną w 2023 roku inwestycję przesunięto do realizacji na 2024 

rok, zmniejszając tym samym nakłady finansowe w 2023 roku  o kwotę 250 000,00 zł 

do kwoty 60 000,00 zł. 

3. „Budowa hybrydowego oświetlenia drogowego na terenie gminy Leśniowice”                   

– odstąpiono od realizacji inwestycji, dokonując tym samym zmniejszenia wydatków w 

roku 2023 o kwotę 50 000,00 zł oraz w 2024 roku o  kwotę 1 200 000,00 zł. 

4. „Modernizacja infrastruktury kulturalnej w zakresie przebudowy i rozbudowy siedziby 

Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach – I etap” –  z uwagi na wystąpienie 

oszczędności po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, zaplanowane 

wydatki w 2023 roku zmniejszono o kwotę 450 000,00 zł do kwoty 1 650 000,00 zł. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jakieś 

uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu uchwały.  

Radny Paweł Bis zapytał, czy przebudowa infrastruktury sportowej dotyczy stadionu w 

Leśniowicach. 

Skarbnik poinformowała, że jest to zdjęte z uchwały budżetowej, jednak system WPF 

umieścił ten załącznik. Skarbnik dodała że te środki są zdjęte z budżetu gminy na chwilę 

obecną, to tylko w programie wieloletnim są one jeszcze zamieszczone. 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani pytań do przedmiotowej uchwały, w związku z tym 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań czy też uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/270/2023 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, została przyjęta jednogłośnie – 

15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/270/2023 stanowi załącznik Nr 11 niniejszego protokołu.  

 

 

c) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 

Leśniowice; 

 

W kolejnym podpunkcie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójt o uzasadnienie 

przedmiotowej uchwały. 

Pani Jabłońska poinformowała, że zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami, 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 

samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli ubiegać się właścicielom obiektów 

znajdujących się w rejestrze zabytków oraz w gminnej ewidencji zabytków o dotację na 
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podejmowanie działań zmierzających do przeprowadzania prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy wsparciu z budżetu gminy. 

Dbałość o zabytki, niezależnie od ich statusu własnościowego leży w interesie Władz 

i mieszkańców gminy Leśniowice, a dotacje z budżetu samorządu terytorialnego stwarzają 

możliwość poprawy obecnego stanu zabytków. 

W związku z faktem, iż beneficjentem dotacji może być przedsiębiorca (podmiot 

gospodarczy) w uchwale zawarto zapisy dotyczące pomocy publicznej. Na mocy ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2020 

r. poz. 708), projekt uchwały został skonsultowany z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów i uzyskał pozytywną opinię. 

Po wysłuchaniu uzasadnienia Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych 

z pytaniem czy mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu 

uchwały.  

Rady Paweł Bis zapytał, czy o dotację mogą ubiegać się osoby prywatne. 

Wójt poinformowała, że tak, jednak wniosek musi być składany przez gminę.  

Ponieważ radni z projektem przedmiotowej uchwały zapoznali się na komisji oraz na 

portalu E-sesja Przewodniczący nie odczytywał projektu uchwały tylko przeprowadził 

głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/271/2023 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Leśniowice, została przyjęta 

jednogłośnie - 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr  XLII/271/2023 stanowi załącznik Nr 12 niniejszego protokołu.  

 

 

d)  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Leśniowice; 

 

W podpunkcie tym Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Panią Wiolettę Pilipczuk 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach. 

Pani Pilipczuk zabierając głos poinformowała, że zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań własnych gminy należy 

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Członków zespołu interdyscyplinarnego powołuje.  

Wójt wskazuje z spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 – 

5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych imiennie 

bądź oddelegowanych przez osoby kierujące tymi podmiotami.  

Nowelizacja powyższej ustawy, która weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. (ustawa 

z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw, Dz. U. poz. 535) wprowadziła zmiany w działalności zespołów 

interdyscyplinarnych, w tym w zakresie reguł ich funkcjonowania. Niniejsza uchwala określa 

zatem szczegółowy tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz uchyla dotychczas obowiązującą uchwałę w tym przedmiocie. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów, w związku z tym  

Wiceprzewodnicząca Monika Mazur odczytała projekt przedmiotowej uchwały. 
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Ponieważ radni nie zgłosili pytań czy też uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/272/2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Leśniowice, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/272/2023 stanowi załącznik Nr 13 niniejszego protokołu.  

  

 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania; 

 

W kolejnym podpunkcie o uzasadnienie przedmiotowej uchwały Przewodniczący 

poprosił ponownie Panią Pilipczuk. 

Kierownik poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Leśniowicach 

świadczy usługi opiekuńcze dla osób uprawnionych do tego typu świadczenia.  W związku ze 

wzrostem płacy minimalnej rośnie koszt odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych. 

W bieżącym roku jest to już druga podwyżka odpłatności za stawkę godzinową.  

W związku z tym że w pierwszym półroczu 2023 r. część osób zrezygnowała z usług 

opiekuńczych, bądź też nie wyraża zgody na zwiększenie liczby godzin z usługami 

opiekuńczymi pomimo potrzeby i wskazań lekarskich tłumaczy się tym iż nie stać ich na 

opłacenie usług. Dlatego została podjęta decyzja o zmianie uchwały w zakresie odpłatności. 

Analiza tabeli w zamieszczonej w uzasadnieniu pozwala stwierdzić jak będzie kształtowała się 

odpłatność po wejściu w życie uchwały.  

W oparciu o przedstawioną analizę tabelaryczną można stwierdzić że po zmianie 

uchwały odpłatność będzie bardziej korzystna dla odbiorców.  

Biorąc pod uwagę w/w fakt i uwzględniając też kwestę iż tego typu świadczenie pozwoli 

na zatrzymanie tych osób w środowisku bez konieczności odpływu do Domu Pomocy 

Społecznej gdyż odpłatność wnoszona zastępczo przez Gminę na rzecz mieszkańca w DPS jest 

kwotą dużo wyższą niż zatrudnienie opiekunki do realizacji usług.  Dlatego też wnoszę o 

przyjęcie uchwały w przedłożonej formie. 

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radny ks. Jacenty Sołtys zapytał, czy osoby świadczące 

te usługi nie ucierpią finansowo na wynagrodzeniu.  

Pani Pilipczuk powiedziała, że nie wpłynie to na zaniżenie wynagrodzenia, ponieważ 

wysokość wynagrodzenia regulują inne przepisy.  

Następnie Przewodniczący odczytał projekt przedmiotowej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/273/2023 zmieniająca uchwałę 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, została przyjęta jednogłośnie 

– 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/273/2023 stanowi załącznik Nr 14 niniejszego protokołu.  

 

 



16 

f) uchwalenia Regulaminu korzystania z sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Leśniowicach 

 

W podpunkcie tym Przewodniczący o uzasadnienie przedmiotowej uchwały poprosił 

Pana Jacka Stańkowskiego Sekretarza. 

Sekretarz poinformował, że zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym Rada Gminy będąca organem uchwałodawczym ustala akty prawa 

miejscowego oraz zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Sala gimnastyczna jest obiektem użyteczności publicznej, który służy dla potrzeb 

Szkoły Podstawowej w Leśniowicach oraz miejscowej społeczności. Wobec powyższego prosił 

o podjęcie stosownej uchwały. 

Po uzasadnieniu uchwały podjęto dyskusję, w której jako pierwszy głos zabrał Radny 

Wierzchoś, który zapytał na jakiej zasadzie będzie pobierana odpłatność za wynajem sali. 

Sekretarz powiedział, że nie będzie pobierana opłata. Gmina nie może pobierać opłat za 

wynajem sali i wynika to z wniosku złożonego do ministerstwa sportu. 

Wójt dodała, że od mieszkańców gminy nie będą pobierane opłaty. 

Po dyskusji Przewodniczący odczytał projekt przedmiotowej uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/274/2023 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Leśniowicach, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/274/2023 stanowi załącznik Nr 15 niniejszego protokołu.  

 

 

g) wyrażenia zgody dla gminy Leśniowice na zbycie nieruchomości; 

 

O uzasadnienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla gminy Leśniowice na zbycie 

nieruchomości Przewodniczący poprosił Zastępcę Wójta. 

Pani Marta Sulej – Dobosz poinformowała, że przedmiotem uchwały są następujące 

nieruchomości, stanowiące własność Gminy Leśniowice:  

1. działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 9/2, obręb Janówka, o pow. 0,1843 ha, dla 

której Sąd Rejonowy w Krasnymstawie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr ZA1K/00036522/0; 

2. działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 62/1, obręb Janówka, o pow. 0,1590 ha, dla 

której Sąd Rejonowy w Krasnymstawie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr ZA1K/00036522/0; 

3. działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 35, obręb Kasiłan, o pow. 0,23 ha, dla której 

Sąd Rejonowy w Krasnymstawie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą nr ZA1K/00030058/4; 

4. działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 263/2, obręb Kumów Majoracki, o pow. 0,54 

ha, dla której Sąd Rejonowy w Krasnymstawie IV Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr ZA1K/00044623/7. 

Stosownie do § 4 Uchwały Nr IX/48/2011 Rady Gminy Leśniowice z dnia 24 listopada 

2011 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
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stanowiących własność Gminy Leśniowice oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, sprzedaż nieruchomości, której 

wartość określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza 10 000,00 zł wymaga zgody 

Rady Gminy. 

Zgodnie z operatami szacunkowymi wykonanymi przez rzeczoznawcę majątkowego 

wartość każdej z w/w działek przekracza 10 000,00 zł. Wartość działki nr 9/2 położonej 

w obrębie Janówka wynosi 22 835,00 zł, wartość działki nr 62/1 położonej w obrębie Janówka 

wynosi 19 700,00 zł, wartość działki nr 35 położonej w obrębie Kasiłan wynosi 32 453,00 zł, 

natomiast wartość działki nr 263/2 położonej w obrębie Kumów Majoracki wynosi 40 194,00 

zł. 

Powyższe nieruchomości są Gminie Leśniowice zbyteczne z punktu widzenia realizacji 

jej zadań własnych. Uzasadnionym jest zbycie nieruchomości, które nie są wykorzystywana 

przez gminę do zadań własnych, celem pozyskania środków finansowych na inwestycje 

realizowane lub mające być zrealizowane przez Gminę Leśniowice. 

Pani Dobosz uznając propozycję przeznaczenia w/w nieruchomości do zbycia za 

zasadną, wniosła o podjęcie niniejszej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów, w związku z tym  

Wiceprzewodnicząca Monika Mazur odczytała projekt przedmiotowej uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/275/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody dla gminy Leśniowice na zbycie nieruchomości, została przyjęta jednogłośnie – 15 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/275/2023 stanowi załącznik Nr 16 niniejszego protokołu.  

 

 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chełmskiego 

na realizację zadania polegającego na opracowaniu kompleksowej dokumentacji 

projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1835L na 

odcinku Rożdżałów – Leśniowice”. 

 

O uzasadnienie ostatniego projektu uchwały Przewodniczący poprosił Wójt.  

Wójt poinformowała, że przedmiotowa uchwała dotycząca udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Chełmskiego na realizację zadania polegającego na opracowaniu 

kompleksowej dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 1835L na odcinku Rożdżałów – Leśniowice” była podejmowana na sesji RG w 

dniu 9 lutego 2023 r. Wówczas kwota partycypacji wynosiła 115 150,00 zł. Powiat Chełmski 

zwrócił się do Gminy Leśniowice z wnioskiem o zwiększenie kwoty partycypacji o 11 258,96 

zł, w związku z tym, iż Wykonawca dokumentacji poszerzył zakres prac o 86 dodatkowych 

podziałów nieruchomości pod opracowanie dokumentacji. Po uwzględnieniu wniosku Powiatu 

Chełmskiego koszt opracowania powyższej dokumentacji wynosiłby 126 408,96 zł. 

Wójt przypomniała, że propozycja podjęcia powyższej uchwały została poddana 

dyskusji podczas wspólnego posiedzenia komisji RG w dniu 21 września br. Radni wyrazili 

zgodę.  

Po dyskusji Przewodniczący Wierzchoś odczytał projekt przedmiotowej uchwały. 
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Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLII/276/2023 zmieniająca uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chełmskiego na realizację zadania 

polegającego na opracowaniu kompleksowej dokumentacji projektowej dla zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1835L na odcinku Rożdżałów – 

Leśniowice”, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLII/276/2023 stanowi załącznik Nr 17 niniejszego protokołu.  

 

 

Adp.10. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Wiesław Wierzchoś przedłożył Informację 

Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

 

Adp. 11. 

 

Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad XLI sesji Rady Gminy 

oraz działaniach między sesjami. 

 

W tym punkcie głos zabrała Pani Joanna Jabłońska Wójt Gminy przedkładając 

informację z realizacji uchwał rady gminy podjętych podczas obrad poprzedniej sesji oraz 

działalności między sesjami. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

 

Adp. 12. 

Wolne wnioski - informacje. 

 

W punkcie tym jako pierwszy głos zabrał Radny ks. Jacenty Sołtys, który podziękował 

za napisanie i złożenie wniosku na pozyskanie dotacji między innymi nowe ogrodzenie 

cmentarza w Leśniowicach. Następnie Radny zgłosił potrzebę odkrzaczenia skrzyżowania na 

drodze powiatowej w Majdanie Leśniowskim oraz w Teresinie I.  

Radny Grzegorz Michalczuk podziękował za uzupełnienie ubytków w poboczach drogi. 

Ponadto zawnioskował o podcięcie drzewa na skrzyżowaniu w Kumowie Plebańskim od strony 

Domu spotkań „Na pograniczu kultur”. 

Radny Stefan Prokop zapytał o wysokości dofinansowania na konserwację świetlicy 

w Horodysku. 
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Zastępca Wójta poinformowała, że jest to kwota 165 115,71 zł.  

 Radna Monika Mazur na wstępie pogratulowała Radnemu Bisowy wygrania plebiscytu 

Rolnik Lubelszczyzny. Następnie poprosiła o wsparcie przez gminę tego rodzaju plebiscytów.  

Radna podziękowała również za zaangażowanie w uratowanie drzew przy budowie drogi 

i zapytała czy może uda się uratować jakieś drzewa w Kasiłanie.  

Radny Wierzchoś podziękował Wójt i pracownikom urzędu za pomoc w organizacji 

100-lecia Rakołup Dużych. 

Skarbnik na zakończenie zwróciła się z prośba o przypomnienie mieszkańcom, że minął 

termin zapłaty raty podatku.  

 

 

Adp. 13. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Wierzchoś zamykając obrady sesji serdecznie 

podziękował radnym, sołtysom, zaproszonym gościom i pracownikom za udział w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Zakończenie obrad sesji godz. 1346. 

 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Raczyńska 

 

                               Przewodniczący 

                                        Rady Gminy 

 

                                         Wiesław Wierzchoś 


